
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2017-122

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2017



Sommaire

DDCS86
86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de

réforme des agents fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne (4 pages) Page 3

86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de

réforme des agents relevant de la fonction publique hospitalière. (6 pages) Page 8

86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de

réforme des agents relevant de la fonction publique territoriale de la Vienne (10 pages) Page 15

DDT 86
86-2017-11-09-004 - Arrêté n°2017-DDT-SPRAT-930 portant retrait d'autorisation

temporaire et restrictive d'exercer la profession d'enseignant de la conduite (ATRE). (2

pages) Page 26

86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux

concernant la modification du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont

Joubert commune de Poitiers


 (4 pages) Page 29

Direction départementale des territoires
86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte

pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation

des produits phytopharmaceutiques et de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code

rural et de la pêche maritime (4 pages) Page 34

86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de

l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619

du 12 juin 2014 concernant la création et l'exploitation de six (6) réserves de substitution

par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la l'Auxances (46

pages) Page 39

86-2017-11-09-002 - Portant réglementation de la circulation routière de l'Autoroute A10

pour des travaux 
de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers Sud.  (3 pages) Page 86

DRFIP
86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 (4

pages) Page 90

PREFECTURE de la VIENNE
86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017

modifiant la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et

des Sites (6 pages) Page 95

86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François

COLANTONI, Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances

spéciales du Trésor  (5 pages) Page 102

2



DDCS86

86-2017-10-31-001

Arrêté 013 portant composition de la commission

départementale de réforme des agents fonctionnaires de

l'État dans le département de la Vienne

DDCS86 - 86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de réforme des agents
fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne 3



DDCS86 - 86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de réforme des agents
fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne 4



DDCS86 - 86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de réforme des agents
fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne 5



DDCS86 - 86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de réforme des agents
fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne 6



DDCS86 - 86-2017-10-31-001 - Arrêté 013 portant composition de la commission départementale de réforme des agents
fonctionnaires de l'État dans le département de la Vienne 7



DDCS86

86-2017-10-31-002

Arrêté 014 portant composition de la commission

départementale de réforme des agents relevant de la

fonction publique hospitalière.

DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 8



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 9



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 10



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 11



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 12



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 13



DDCS86 - 86-2017-10-31-002 - Arrêté 014 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique hospitalière. 14



DDCS86

86-2017-10-31-003

Arrêté 015 portant composition de la commission

départementale de réforme des agents relevant de la

fonction publique territoriale de la Vienne

DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 15



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 16



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 17



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 18



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 19



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 20



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 21



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 22



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 23



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 24



DDCS86 - 86-2017-10-31-003 - Arrêté 015 portant composition de la commission départementale de réforme des agents relevant
de la fonction publique territoriale de la Vienne 25



DDT 86

86-2017-11-09-004

Arrêté n°2017-DDT-SPRAT-930 portant retrait

d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer la

profession d'enseignant de la conduite (ATRE).

DDT 86 - 86-2017-11-09-004 - Arrêté n°2017-DDT-SPRAT-930 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer
la profession d'enseignant de la conduite (ATRE). 26



DDT 86 - 86-2017-11-09-004 - Arrêté n°2017-DDT-SPRAT-930 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer
la profession d'enseignant de la conduite (ATRE). 27



DDT 86 - 86-2017-11-09-004 - Arrêté n°2017-DDT-SPRAT-930 portant retrait d'autorisation temporaire et restrictive d'exercer
la profession d'enseignant de la conduite (ATRE). 28



DDT 86

86-2017-11-06-005

RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement

des travaux concernant la modification du profil du cours

d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert

commune de Poitiers

DDT 86 - 86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux concernant la modification
du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert commune de Poitiers 29



DDT 86 - 86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux concernant la modification
du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert commune de Poitiers 30



DDT 86 - 86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux concernant la modification
du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert commune de Poitiers 31



DDT 86 - 86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux concernant la modification
du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert commune de Poitiers 32



DDT 86 - 86-2017-11-06-005 - RD 86-2017-00114 donnant accord pour commencement des travaux concernant la modification
du profil du cours d'eau du clain pour la restauration du pont Joubert commune de Poitiers 33



Direction départementale des territoires

86-2017-07-07-009

Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en

compte pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à

la mise sur le marché et à l'utilisation des produits

phytopharmaceutiques et de leurs adjuvants visés à l'article

L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

Direction départementale des territoires - 86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte
pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation des produits phytopharmaceutiques et
de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

34



Direction départementale des territoires - 86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte
pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation des produits phytopharmaceutiques et
de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

35



Direction départementale des territoires - 86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte
pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation des produits phytopharmaceutiques et
de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

36



Direction départementale des territoires - 86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte
pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation des produits phytopharmaceutiques et
de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

37



Direction départementale des territoires - 86-2017-07-07-009 - Arrêté préfectoral définissant les points d'eau à prendre en compte
pour l'application de l'arrêté du 4 mai 2017 relatif à la mise sur le marché et à l'utilisation des produits phytopharmaceutiques et
de leurs adjuvants visés à l'article L.253-1 du code rural et de la pêche maritime

38



Direction départementale des territoires

86-2017-11-10-001

Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au

titre de l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en

application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014

concernant la création et l'exploitation de six (6) réserves

de substitution par la Société Coopérative Anonyme de

Gestion de l'Eau (SCAGE) de la l'Auxances

Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

39



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

40



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

41



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

42



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

43



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

44



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

45



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

46



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

47



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

48



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

49



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

50



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

51



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

52



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

53



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

54



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

55



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

56



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

57



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

58



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

59



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

60



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

61



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

62



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

63



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

64



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

65



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

66



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

67



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

68



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

69



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

70



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

71



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

72



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

73



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

74



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

75



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

76



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

77



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

78



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

79



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

80



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

81



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

82



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

83



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

84



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-10-001 - Arrêté Préfectoral N°901 Portant Autorisant Unique au titre de
l'article L.214-3 du code de l'Environnement, en application de l'ordonnance N°2014-619 du 12 juin 2014 concernant la création
et l'exploitation de six (6) réserves de substitution par la Société Coopérative Anonyme de Gestion de l'Eau (SCAGE) de la
l'Auxances

85



Direction départementale des territoires

86-2017-11-09-002

Portant réglementation de la circulation routière de

l'Autoroute A10 pour des travaux 

de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers

Sud. 

Direction départementale des territoires - 86-2017-11-09-002 - Portant réglementation de la circulation routière de l'Autoroute
A10 pour des travaux 
de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers Sud. 

86



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-09-002 - Portant réglementation de la circulation routière de l'Autoroute
A10 pour des travaux 
de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers Sud. 

87



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-09-002 - Portant réglementation de la circulation routière de l'Autoroute
A10 pour des travaux 
de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers Sud. 

88



Direction départementale des territoires - 86-2017-11-09-002 - Portant réglementation de la circulation routière de l'Autoroute
A10 pour des travaux 
de remise en état du PI 242/10 situé au péage de Poitiers Sud. 

89



DRFIP

86-2017-09-01-018

Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et

DDFIP 17

DRFIP - 86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 90



DRFIP - 86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 91



DRFIP - 86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 92



DRFIP - 86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 93



DRFIP - 86-2017-09-01-018 - Convention délégation de gestion entre DDFIP 86 et DDFIP 17 94



PREFECTURE de la VIENNE

86-2017-11-09-003

Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre

2017 modifiant la composition de la Commission

Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 95



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 96



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 97



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 98



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 99



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 100



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-09-003 - Arrêté n°2017-DCPPAT/BE-176 en date du 9 novembre 2017 modifiant
la composition de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites 101



PREFECTURE de la VIENNE

86-2017-11-02-014

Décision de délégation de signature de M. Jean-François

COLANTONI, Administrateur Général des Finances

Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 102



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DES CREANCES SPECIALES DU TRESOR

22 boulevard Blossac

BP 40649

86106 CHATELLERAULT CEDEX

                                                                                                                                                                                                                                        

dcst@dgfip.finances.gouv.fr

 05 49 02 53 53   05 49 02 53 83

Châtellerault, le 2 Novembre 2017

Décision de délégation de signatures

L’administrateur général des finances publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor,

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 5 mars 2010 relatif à la création et à l’organisation de la Direction des créances spéciales
du  Trésor  modifié  par  les  arrêtés  des  22  décembre  2011,  14  février  2013,  30  mai  2013,
24 décembre 2014 et 7 février 2017 ;

Vu le décret du 11 septembre 2017 portant nomination de M. Jean-François COLANTONI en qualité de
Directeur des créances spéciales du Trésor ;

Vu  la  décision  du  Directeur  Général  des  Finances  Publiques  du  13  septembre  2017  fixant  au
1er novembre 2017 la date d’installation de M. Jean-François COLANTONI, Administrateur Général des
Finances Publiques, en qualité de Directeur des créances spéciales du Trésor et la remise de service
effectuée par le Sous-Préfet de Châtellerault le 2 novembre 2017.

Décide :

Article 1 Délégation  générale  de  signature est  donnée  à  M. Fabien DELAME,
administrateur des finances publiques adjoint, adjoint au directeur de la direction des
créances  spéciales  du  Trésor,  à  l’effet  de  me suppléer  dans  l’exercice  de  mes
fonctions et de signer, seul, ou concurremment avec moi, tous les actes relatifs à ma
gestion et aux affaires qui s’y rattachent.

Il est autorisé à agir en justice et effectuer des déclarations de créances.

Article 2 Délégation générale de signature est également donnée à :

M. Vincent  BOULAY,  administrateur  des  finances  publiques,  chef  du  pôle
d’assistance au recouvrement complexe, avec la même étendue que celle accordée
à  M.  DELAME,  mais  sous  réserve  de  n’en  faire  usage  qu’en  cas  d’urgence  et
d’empêchement de ce dernier ou du directeur de la direction des créances spéciales
du Trésor.

1

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 103



Article 3 Délégation générale de signature est également donnée à :

- Monsieur Jacques HUMBERT, attaché principal d’administration centrale, chef de la
division "Recouvrement" ;

- Mme  Isabelle  JARRIGE-HUCTEAU,  inspectrice  divisionnaire  des  finances
publiques, chef de la division "Ressources et comptabilité" ;

avec la même étendue que celle accordée à l’administrateur des finances publiques,
mais sous réserve de n’en faire usage qu’en cas d’urgence et d’empêchement de ce
dernier ou de l’adjoint au directeur de la direction des créances spéciales du Trésor.

Article 4 Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir
séparément et  sur leur seule signature,  l’énonciation des pouvoirs  ainsi  conférés
étant limitative, est donnée à :

1 Pour la division Ressources :

Mme  Isabelle  JARRIGE-HUCTEAU,  inspectrice  divisionnaire  des  finances
publiques,  chef  de  la  division  "Ressources  et  comptabilité",  chef  du  service
Comptabilité reçoit pouvoir de signer toute correspondance et tout document relatifs
aux affaires de sa division.

Service comptabilité     :

M.  Pascal  PERRICHOT, secrétaire  administratif  de classe supérieure,  adjoint  au
chef de service Comptabilité à l’effet de signer les dépôts de chèques, ordres de
virement émis sur le compte du Trésor à la Banque de France et  les ordres de
paiement émis en règlement de dépenses ou de transferts.

Service Budget logistique immobilier     :

M.  Pierre ROCARD, attaché d’administration centrale,  chef  du service Budget  et
Logistique,  reçoit  pouvoir  pour  signer  le  courrier  simple  et  les  bordereaux  de
transmission de simples pièces relatifs à son service.

2 Pour la division Recouvrement :

M.  Jacques  HUMBERT,  attaché  principal  d’administration  centrale,  chef  de  la
division  "Recouvrement",  reçoit  pouvoir  de  signer  toute  correspondance  et  tout
document relatifs aux affaires de sa division.

Service Recouvrement général     :

Mme  Shirley  DU  PARC,  inspectrice  des  finances  publiques,  chef  du  service
Recouvrement général, reçoit pouvoir pour signer :

• le  courrier  simple  et  les  bordereaux  de  transmission  de  simples  pièces
relatifs à son service ainsi que les déclarations de recettes, la comptabilité
du service ;

• les avis de mise en recouvrement, demandes de paiement et frais de mise
en recouvrement, mises en demeure, octrois de délais de paiement, saisies
et saisies à tiers détenteurs, remises de majoration ;

• les attestations de paiement des droits ANSM ;

• les restitutions de sommes encaissées justifiées par une annulation totale ou
partielle de titre ;

pour effectuer les déclarations de créances de son service.

En l’absence du chef de service, M Bernard VERNET,  secrétaire administratif  de
classe exceptionnelle, reçoit pouvoir pour la suppléer.

2

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 104



Service Recouvrement international     :

Mme  Anne  HERTGEN-HONWANA,  inspectrice  des  finances  publiques,  chef  du
service Recouvrement international, reçoit pouvoir pour signer :

• le  courrier  simple  et  les  bordereaux  de  transmission  de  simples  pièces
relatifs à son service ainsi que les déclarations de recettes, la comptabilité
du service ;

• les  demandes  de  paiement,  mises  en  demeure,  octrois  de  délais  de
paiement, saisies à tiers détenteurs et saisies ;

pour effectuer les déclarations de créances de son service.

En  l’absence  du  chef  de  service,  Mme  Isabelle DEBRUYNE,  secrétaire
administrative de classe supérieure, reçoit pouvoir pour la suppléer.

Service des Fréquences     :

Mme Catherine MAILLET,  inspectrice des finances publiques, chef du service des
Fréquences, reçoit pouvoir pour signer :

• le  courrier  simple  et  les  bordereaux  de  transmission  de  simples  pièces
relatifs à son service ainsi que les déclarations de recettes, la comptabilité
du service ;

• les  mises  en  demeure,  octrois  de  délais  de  paiement,  saisies  à  tiers
détenteurs, saisies et remises de majoration ;

• les restitutions de sommes encaissées justifiées par une annulation totale ou
partielle de titre ;

pour effectuer les déclarations de créances de son service.

En l’absence du chef de service,  Mme Catherine BONNAURE, contrôleur principal
des finances publiques, reçoit pouvoir pour la suppléer.

Article 5 La présente décision de délégation de signature annule et remplace les précédentes
et sera publiée au recueil des actes administratifs du département de la Vienne.

Jean-François COLANTONI

3

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 105



M. Jean-François COLANTONI

M. Fabien DELAME

M. Vincent BOULAY

Mme Isabelle JARRIGE-HUCTEAU

M. Jacques HUMBERT

Mme Shirley DU PARC

Mme Anne HERTGEN-HONWANA

Mme Catherine MAILLET

4

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 106



M. Pierre ROCARD

M. Alain GIOVANNI

Mme Isabelle DEBRUYNE

M. Pascal PERRICHOT

M. Bernard VERNET

Mme Nadège CHAUVET

Mme Catherine BONNAURE

5

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2017-11-02-014 - Décision de délégation de signature de M. Jean-François COLANTONI,
Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur des créances spéciales du Trésor 107


